

اکنون نوبت اعتمادسازی غرب است

203 نفر از نمایندگان ملت دیروز در بیانیه‌ای با تأکید بر اینکه زمان برای راهبرد فریبکارانه 5+1 به پایان رسیده است، تأکید کردند: اکنون نوبت غرب است که در برابر ملت ایران اعتمادسازی کند.

بیانیه نمایندگان مجلس شورای اسلامی

اکنون نوبت اعتمادسازی غرب است

1+5 سیاست تقابل با جمهوری اسلامی را به سیاست تعامل تغییر دهد

203 نفر از نمایندگان ملت دیروز در بیانیه‌ای با تأکید بر اینکه زمان برای راهبرد فریبکارانه 5+1 به پایان رسیده است، تأکید کردند: اکنون نوبت غرب است که در برابر ملت ایران اعتمادسازی کند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این بیانیه از مواضع جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات هسته‌ای بغداد که چهارشنبه هفته جاری برگزار می‌شود، حمایت کردند.

متن کامل این بیانیه که محمد دهقان عضو هیأت رئیسه مجلس آن را قرائت کرد، به شرح ذیل است:

سوم خرداد روز مذاکرات کشورهای عضو گروه 5+1 با نمایندگان جمهوری اسلامی ایران در بغداد است.

واقعیت این است که جمهوری اسلامی ایران در طول دو دهه گذشته با آمریکا و همپیمانان غربی‌اش با اهداف سیاسی و علی‌رغم همه تعهدات بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران در عهدنامه #171؛ان‌پی‌تی» و مقررات آژانس چالش‌ظالمانه‌ای را به ملت ایران تحمیل کردند، با خویشتنداری، تدبیر و عزم ملی از منافع خود دفاع کرد و اهداف قانونی تصریح شده در پیمان ان‌پی‌تی را در چارچوب اهداف صلح‌آمیز محقق کرد و اکنون نوبت غرب است که در برابر ملت ایران اعتمادسازی کند و به رفتارهای خصمانه خود پایان دهد.

پیشرفت‌های ملت ایران در عرصه فن آوری هسته‌ای محصول مقاومت، اتکا و تلاش‌های دانشمندی است که خون پاک خود را در این راه نثار کردند.

هشدار ما به گروه 5+1 این است که به حقوق ملت ایران احترام بگذارند و در مبنای عهدنامه ان‌پی‌تی که یک هنجار پذیرفته شده بین‌المللی است و به دور از فشارهای صهیونیستی عمل کنند و سیاست تقابل با جمهوری اسلامی را به سیاست تعامل تغییر دهند.

ما نمایندگان ملت بزرگ ایران که با دقت فرآیند مذاکرات را پیگیری می‌کنیم، از تیم مذاکره کننده می‌خواهیم که در برابر زیاده خواهی برخی از کشورها، با قاطعیت از حقوق ملت ایران دفاع کند و بدانند در این مسئولیت مهم از حمایت قاطع نمایندگان ملت برخوردار است.

مجلس شورای اسلامی در پایان به صراحت اعلام می‌کند زمان برای راهبرد فریبکارانه و دوگانه به پایان رسیده است، در هر حرکت راهبرد فشار علیه ملت ایران، پاسخ مناسب خود را به دنبال خواهد داشت.

اوباما: امیدواریم مساله هسته‌ای با احترام به حق حاکمیت ایران حل شود

#171؛باراک اوباما» رئیس‌جمهوری آمریکا با تکرار رویکرد ضد ایرانی این کشور در قبال ایران از طریق ادامه اعمال تحریم‌ها و فشار، ابراز امیدواری کرد که مساله هسته‌ای ایران به شکلی که حق حاکمیت آن مورد احترام قرار گیرد، حل و فصل شود.

به گزارش ایسنا وی که در کمپ دیوید میزبان رهبران هشت کشور ثروتمند جهان بود، به خبرنگاران گفت: همه ما قاطعانه به تداوم رویکرد تحریم‌ها و فشار به همراه گفتگوهای دیپلماتیک پایبندیم.

بر اساس گزارش رویترز اوباما تأکید کرد: امید ما این است که بتوانیم این مساله را به شیوه‌ای صلح‌آمیز که حق حاکمیت و حقوق ایران در جامعه بین‌المللی را محترم شمارد اما درعین حال مسئولیت‌های آن را به رسمیت بشناسد، حل و فصل کنیم.

اوباما خوشبینی غیرمعمولی را در مورد مذاکرات با ایران در بغداد نشان داد و گفت که قدرت‌های جهانی امیدوارند و در مورد چگونگی

رفع این مساله توافق دارند.

رئیس‌جمهوری آمریکا در جمع سران گروه هشت هم گفت: ما در رویکردمان در خصوص ایران متحد هستیم.

وی همچنین با این ادعا که ایران تاکنون نتوانسته است جهان را در مورد برنامه هسته‌ای خود متقاعد سازد، گفت: فکر می‌کنم همه ما موافقیم که ایران حق استفاده از انرژی هسته‌ای با اهداف صلح‌آمیز را دارد؛ اما نقض مستمر قوانین و هنجارهای بین‌المللی و این که تاکنون نتوانسته جامعه جهانی را متقاعد سازد که به دنبال تسلیحاتی کردن انرژی هسته‌ای نیست، چیزی است که باعث نگرانی جدی همه ما است.

درخواست سران گروه 8 از ایران

سران گروه هشت هم در پیامی به ایران تاکید کردند که تحریم‌های شدید در حوزه انرژی با قاطعیت به اجرا درخواهد آمد و متعهد شدند که اطمینان حاصل کنند بازارهای نفتی برای پیشگیری از افزایش شدید بهای نفت به خوبی تامین می‌شود.

سران گروه هشت در بیانیه‌ای که یک مقام آن را غیرمعمول خواند تاکید کردند: نظارت دقیقی بر تامین نفت خواهند داشت و از آژانس بین‌المللی انرژی خواستند در صورت لزوم اقدام کند.

سران گروه هشت همچنین تهران را برای استفاده از فرصت (مذاکرات) برای اثبات صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای تحت فشار گذاشتند.

آنها در بیانیه پایانی نشست کمپ دیوید گفتند که از ایران می‌خواهیم از فرصتی که در استانبول آغاز شد بهره‌گیری و در بغداد با وارد شدن به مذاکرات مفصل درخصوص گام‌های کوتاه مدت ملموس در جهت رسیدن به یک راه‌حل جامع از طریق مذاکرات که اعتماد بین‌المللی را در خصوص منحصراً صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران احیا کند، این فرصت را حفظ کند.

هشدار روسیه به سران گروه 8

در حالی که سران گروه هشت تلاش کردند بر اختلافات خود درباره برنامه هسته‌ای ایران و اوضاع سوریه فائق آیند، روسیه به قدرت‌های غربی هشدار داد که باید با حساسیت بیشتری با مسائل خاورمیانه برخورد کنند.

«#میکائیل مارگولوف»، رئیس کمیته امور بین‌الملل مجلس اعیان روسیه به خبرنگاران گفت: در سیاست‌های مربوط به خاورمیانه باید شطرنج بازی کرد نه فوتبال آمریکایی.

وی افزود: هیچ‌کس نمی‌خواهد ایران بمب هسته‌ای داشته باشد، اما مساله این است که چطور باید به این هدف رسید.

در این حال «#یوکیو آمانو» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای قرار است امروز در تهران با مقام‌های بلندپایه کشورمان درباره مسائل مربوط به فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز کشورمان، گفتگو کند. از آنجا که این مذاکرات قبل از اجلاس بغداد (3 خرداد) میان ایران و گروه 5+1 برگزار می‌شود، حایز اهمیت است.